ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии

 Тетюшского муниципального района

Малый зал заседаний                                                              «16» мая  2019 г.

09.00

Председательствовал:  Сафиуллов Рамис Хатыпович – Глава Тетюшского

муниципального района.

Присутствовали:

Гафиатуллин М.Р. - заместитель председателя комиссии;

Семенычев А.Б. – заместитель председателя комиссии;

Витин А.С. – заместитель председателя комиссии;

Невметов Л.М. - секретарь комиссии;

члены комиссии: Курков Е. Г., Витин А.С., Биктагиров Р.Г., Богданов А.А.,

Гарипов Р.А., Демагин В. А., Замалетдинова А. А., Ибатуллин Н. Р., Гарифуллин

Ф.А., Камбеев И.И., Колсанов А.Г., Красулина Т.В., Полозов Р.Н., Павлушин С.А.,

Садриев И.А., Салаватуллин Р.Р., Сафарова И.В., Сиякин Ю.В., Кормаков Е. В.,

Осокин Е. В., Хуснутдинов Ш. Р.;

Приглашенные:

- Прокурор Тетюшского района – Гайнуллин Ильдар  Гумярович;

      - Нуруллин Виль Ринатович - Директор ГБОУ «Тетюшская кадетская школа-

интернат  имени генерал-майора Хапаева В.А.» ;

      - Мещерякова Анна Анатольевна -  Директор муниципального бюджетного

учреждения «Тетюшский территориальный Центр молодежных (школьных)

формирований по охране общественного порядка «Форпост»;

      - Фатыхов  Ахат Габдулбариевич – Начальник отдела архитектуры и

градостроительства Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района;

      - Колсанова Ольга Алексеевна -   Начальник отдела социальной защиты

Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ в Тетюшском

муниципальном районе;

      - Адаева Татьяна Юрьевна -  Директор ГАПОУ «Тетюшский государственный

колледж гражданской защиты»;

Документ создан в электронной форме. № 1809 от 23.05.2019. Исполнитель: Невметов Л.М.
Страница 1 из 9. Страница создана: 22.05.2019 13:23

    - Сахауов Ильдар Зуфарович -   Директор ГАПОУ «Тетюшский

сельскохозяйственный техникум» Министерства образования и науки Республики

Татарстан;

   - Фаткуллов Илдар Робертович - Директор МБОУ «Тетюшская средняя

общеобразовательная школа №1 имени Ханжина П.С.» Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан;

   -   Гаффаров Фиргат Файзулхакович - Директор МБОУ «Тетюшская   средняя

общеобразовательная школа  №2» Тетюшского муниципального района Республики

Татарстан;

    -    Понедельникова Вероника Ильгизовна. - Директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования

Тетюшского муниципального  района Республики Татарстан»;

    - Замалтдинов Ильнур Назымович - Директор МБОУ «Тетюшская татарская

средняя общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан;

    - Тагирова Ирина Борисовна - Директор Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Загородный оздоровительный лагерь «Чайка»

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан;

   - Арсланов Тагир Талгатович - Генеральный директор ООО «Энергия Буа»;

   - Вериялова Ирина Владимировна - Руководитель Исполкома Тетюшского местного

отделения ТРО ВПП «Единая Россия»;

  - Пирогов Дмитрий Николаевич -  Начальник ДООЛ «Ласточка»;

Документ создан в электронной форме. № 1809 от 23.05.2019. Исполнитель: Невметов Л.М.
Страница 2 из 9. Страница создана: 22.05.2019 13:23

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О состоянии антитеррористической защищенности  загородного

оздоровительного лагеря «Чайка» и пришкольных лагерей при подготовке к

летнему отдыху детей».

Информируют:

- Начальник отдела МВД России по Тетюшскому району – Витин А.С.;

     - Начальник МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан» - Красулина Т.В.;

РЕШИЛИ:

1.1 Информацию Витина А.С., Красулиной Т.В. «О состоянии

антитеррористической защищенности  загородного оздоровительного лагеря «Чайка»

и пришкольных лагерей при подготовке к летнему отдыху детей» принять к

сведению.

1.2 Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Загородный оздоровительный лагерь «Чайка» Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан  Тагировой И.Б.:

    - направить в отдел МВД России по Тетюшскому району списки персонала

задействованного в загородном лагере «Чайка» для проверки по имеющимся базам

данных МВД;

Срок исполнения: до 27.05.2019

     - информировать отдел МВД России по Тетюшскому району об изменениях в

продолжительности смен в лагерях

     - совместно ОВО по Тетюшскому району филиала ФГКУ УВО ВНГ  по

Республике Татарстан (Биктагиров Р.Г.) установить стационарный телефон и кнопку

тревожной сигнализации в загородном оздоровительном лагере «Чайка»;

Срок исполнения: до 27.05.2019

     - по согласованию с ОМВД России по Тетюшскому району (Витин А.С.) принять

меры по устранению имеющихся недостатков

Срок исполнения: до 01.06.2019

        1.3    Начальнику МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан»  Красулиной Т.В.:

              - своевременно информировать отдел МВД России по Тетюшскому району

при выезде детей, а так же об изменениях в продолжительности смен в лагерях;

             - выезд групп детей за пределы Тетюшского муниципального района

производить с уведомлением отдела МВД России по Тетюшскому району через

дежурную часть;

Документ создан в электронной форме. № 1809 от 23.05.2019. Исполнитель: Невметов Л.М.
Страница 3 из 9. Страница создана: 22.05.2019 13:23

             -  направить в секретариат антитеррористической комиссии Тетюшского

муниципального района списки детей из сельских школ, желающих отдохнуть и

оздоровиться в загородном оздоровительном лагере «Чайка» в период летней

кампании 2019 года.

Срок исполнения: до 27.05.2019

      1.4   Директорам пришкольных лагерей города и района, а также начальникам

детских оздоровительных лагерей:

 - не допускать посторонних лиц на территорию лагерей;

Срок исполнения: постоянно

        - обеспечить наличие информационных стендов с размещением в них наглядной

агитацией по антитеррористической тематике и памятками по действиям в случае

возникновения чрезвычайной ситуации, в том числе связанной с проявлением

терроризма с указанием номеров контактных телефонов экстренных служб;

Срок исполнения: до 27.05.2019

      -   завести журналы проверок и учёта лиц посещающих лагерь;

Срок исполнения: до 27.05.2019

        1.5  Директору ООО «Тетюшское АТП» Ишелеву Ю.Н.:

                - обеспечить проверку технического состояния автобусов, задействованных

в перевозке детей;

 Срок исполнения: за сутки до выезда

1.6 Начальнику Тетюшского РУЭС Буинского ЗУЭС ПАО «Таттелеком»

Хуснутдинову Ш.Р.:

      - дооснастить видеокамерами входную группу со стороны леса

(с возможностью контроля за транспортными средствами, въезжающими в лагерь)

            -  установить дополнительную камеру видеонаблюдения с обзором на границу

с территорией «Усадьба Молостовых»;

Срок исполнения: до 01.06.2019

            1.7 Информацию о выполнении вышеуказанных пунктов необходимо

представить в антитеррористическую комиссию Тетюшского муниципального района,

в указанные сроки.

2.  «О дополнительных мерах по предупреждению террористических актов и

усилению общественной безопасности в период подготовки и проведения

национального праздника «Сабантуй»»

Документ создан в электронной форме. № 1809 от 23.05.2019. Исполнитель: Невметов Л.М.
Страница 4 из 9. Страница создана: 22.05.2019 13:23

      Информируют:

   - Начальник отдела МВД России по Тетюшскому району – Витин А.С.;

РЕШИЛИ:

2.1 Информацию Витина А.С., «О дополнительных мерах по

предупреждению террористических актов и усилению общественной безопасности в

период подготовки и проведения национального праздника «Сабантуй»» принять к

сведению.

Срок исполнения: до 27.05.2019

      2.2    Заместителю Руководителя Исполнительного комитета Тетюшского

муниципального района Абрамову А.Ю.:

       - проработать  вопрос о выделении народных дружинников  из организаций

г. Тетюши в количестве четырёх человек  для обеспечения безопасности дорожного

движения на месте парковки при расстановки машин, а так же четырёх народных

дружинников для обеспечения безопасности при проведении скачек;

Срок исполнения: до 25.05.2019

2.3 Директору муниципального бюджетного учреждения «Тетюшский

территориальный Центр молодёжных (школьных) формирований по охране

общественного порядка «Форпост» Мещеряковой А.А.:

          - выделить десять человек для дополнительной помощи при обеспечении

безопасности во время проведения скачек;

Срок исполнения: до 05.06.2019

2.4  Специалисту-эксперту контрольно-инспекционного отдела Зеленодольского

территориального органа  Госалкогольинспекции Республики Татарстан по

Тетюшскому муниципальному району Сазоновой Е.К.:

       - проработать вопрос о запрете реализации алкогольной продукции в период

проведения национального праздника «Сабантуй»;

Срок исполнения: до 01.06.2019

2.5  Начальнику ПОУ Тетюшская АШ  ДОСААФ  Республики Татарстан,

Колсанову А.Г.:

               - Для предотвращения несанкционированного заезда на территорию места

проведения праздника, выделить автомашину марки «КАМАЗ»;

Срок исполнения: 08.06.2019

Документ создан в электронной форме. № 1809 от 23.05.2019. Исполнитель: Невметов Л.М.
Страница 5 из 9. Страница создана: 22.05.2019 13:23

2.6 Начальнику Тетюшского РУЭС Буинского ЗУЭС   ПАО «Таттелеком»,

Хуснутдинову Ш.Р.:

                  - с целью выявления подозрительных лиц во время проведения

праздничных мероприятий установить систему видеонаблюдения на майдане, в

торговых рядах и на сцене Майдана;

Срок исполнения: до 01.06.2019

2.7 Организационному комитету по подготовке и проведению национального

праздника «Сабантуй»:

               - за каждым объектом, расположенных на месте проведения праздника

назначить старших с целью дальнейшего взаимодействия и своевременному обмену

информацией, недопущению фактов хищения вещей и оборудования,

принадлежащих организациям;

Срок исполнения: до 27.05.2019.

2.8 Руководителю Исполнительного комитета Тетюшского муниципального

района Семенычеву А.Б., руководителю Тетюшского городского Исполнительного

комитета Тетюшского муниципального района Тегулеву А.В., руководителям

организации, предприятий, сельхозформирований и Главам сельских поселений:

           - провести инструктажи с сотрудниками по повышению бдительности на

объектах торговли и в местах массового пребывания граждан и о незамедлительном

информировании правоохранительных органов при обнаружении подозрительных

предметов на месте проведения национального праздника «Сабантуй», а также в

случае возникновения чрезвычайных ситуаций об оказании помощи

правоохранительным органам при проведении эвакуации граждан и оцепление места

обнаружения подозрительных предметов;

Срок исполнения: до 01.06.2019

           2.9 Главному врачу ГАУЗ «Тетюшская центральная районная больница»

Салаватуллину Р.Р.:

- усилить контроль работы службы скорой помощи, дежурных служб районной

больницы;

- во время проведения массовых мероприятий обеспечить дежурство

медперсонала для оказания экстренной медицинской помощи в местах массового

пребывания людей.

Срок исполнения: 08.06.2019

Документ создан в электронной форме. № 1809 от 23.05.2019. Исполнитель: Невметов Л.М.
Страница 6 из 9. Страница создана: 22.05.2019 13:23

3. «О мониторинге в социальных сетях подписчиков деструктивных

сообществ»

Информирует:

                   - Начальник МКУ «Отдел по делам молодежи и спорту  Исполнительного

комитета Тетюшского  муниципального района  РТ» Павлушин С. А.;

  РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Павлушина С.А. «О мониторинге в социальных сетях

подписчиков деструктивных сообществ» принять к сведению.

   1.2.  Продолжить работу по выявлению лиц в деструктивных сообществах.

   1.3  Совместно с директорами образовательных учреждений проводить работу с

лицами, выявленными в деструктивных сообществах. О результатах работы

информировать на заседаниях антитеррористической комиссии Тетюшского

муниципального района;

Срок исполнения: один раз в квартал

4. «Проведение предварительного голосования для последующего

выдвижения кандидатов в депутаты Государственного Совета Республики

Татарстан VI созыва на территории Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан»

Информирует:

            - Руководитель Исполкома Тетюшского местного отделения ТРО ВПП «Единая

Россия» - Вериялова  И.В.;

  РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Верияловой И.В. «Проведение предварительного голосования для

последующего выдвижения кандидатов в депутаты Государственного Совета

Республики Татарстан VI созыва на территории Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан» принять к сведению.

1.2. Начальнику отдела МВД России по Тетюшскому  району Витину А.С.,

начальнику 133 ПСЧ  ФГКУ «8 ОФПС по Республике Татарстан» Фокину С.А.:

- предусмотреть дежурство сотрудников для обеспечения охраны

общественного порядка, а так же пожарной безопасности на счетных участках при

проведении предварительного голосования для последующего выдвижения

Документ создан в электронной форме. № 1809 от 23.05.2019. Исполнитель: Невметов Л.М.
Страница 7 из 9. Страница создана: 22.05.2019 13:23

кандидатов в депутаты Государственного Совета Республики Татарстан VI созыва на

территории Тетюшского муниципального района Республики Татарстан;

Срок исполнения: 26.05.2019

Документ создан в электронной форме. № 1809 от 23.05.2019. Исполнитель: Невметов Л.М.
Страница 8 из 9. Страница создана: 22.05.2019 13:23

Лист согласования к документу № 1809 от 23.05.2019
Инициатор согласования: Невметов Л.М. Советник Главы Тетюшского муниципального
района
Согласование инициировано: 22.05.2019 13:24

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гасимов А.А.  Согласовано
22.05.2019 - 16:39

-

2 Сафиуллов Р.Х.  Подписано
22.05.2019 - 21:32

-

Документ создан в электронной форме. № 1809 от 23.05.2019. Исполнитель: Невметов Л.М.
Страница 9 из 9. Страница создана: 23.05.2019 10:33